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Kommun- och Regionledningsforum

Plats och tid Sammanträdesrum Sälen, Regionens Hus, Södravägen 9, Halmstad, 
klockan 13:30-16:30

Politiker: Mikaela Waltersson (M) (ordförande) (Region Halland), Per Stané 
Persson (S) (Region Halland), Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) (Region 
Halland), Helene Andersson (C) (Region Halland), Ronny Löfquist (S) 
(vice ordförande) (Hylte kommun), Anna Roos (C) (Hylte kommun), 
Jonas Bergman (M) (Halmstads kommun), Krissi Johansson (S) 
(Halmstads kommun), Kjell Henriksson (S) (Laholms kommun), Erling 
Cronqvist (C) (Laholms kommun), Per Svensson (S) (Falkenbergs 
kommun), Ann-Charlotte Stenkil (M) (Varbergs kommun), Jana Nilsson 
(S) (Varbergs kommun),

Tjänstemän: Erland Björkman (T.f. kommunchef, Laholms kommun), Mattias 
Rossköld (Kommunchef, Halmstads kommun), Lars Fröding 
(Kommunchef, Falkenbergs kommun), Per Borg (Kommunchef, Hylte 
kommun), Carl Bartler (Kommunchef, Varbergs kommun), Ann-
Charlotte Järnström (Kommunchef, Kungsbacka kommun), Andreas 
Almquist (Hallandstrafiken AB) §1, Jonas Olsson (Strateg, Region 
Halland) §3, Anna Wallenfors (T.f. Kommunikationsdirektör, Region 
Halland), Simon Lindroos (Controller, Region Halland) §4

Förhinder: Eva Borg (S) (Kungsbacka kommun), Hans Forsberg (M) (Kungsbacka 
kommun), Anneli Andelén (C) (Falkenbergs kommun), Nina 
Mårtensson (Direktör, Region Halland)
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1. Kommunernas tillköp av Hallandstrafiken
RS190114

Ärendet

Regional utveckling

En beskrivning av vilka tillköp kommunerna gör av Hallandstrafiken idag, samt en 
återkoppling på det uppdrag som gavs för ett drygt år sedan avseende möjligheten 
att erbjuda kommunerna ett enhetligt tillköp av s.k. Seniorkort. Dessutom information 
om den elbussoption som finns med i den nyligen tilldelade upphandlingen av 
busstrafik i Halland.

Anteckningar:

Hallandstrafiken fick ett uppdrag från kommunberedningen (tidigare namn för 
kommun- och regionledningsforum) den 16 maj 2018 att göra en utredning 
innehållande kartläggning/nuläge samt förslag på helhetsförslag för eventuellt 
gemensamma tillköp i alla kommunerna kring priser, tillägg, avgränsningar och dylikt.

Hallandstrafiken redovisar det förslag till paket för tillköp som erbjuds kommunerna i 
kommande upphandling. Synpunkter ska in senast 31 maj.

Erbjudandet gällande tillköp är ett paketerbjudande och måste göras i samverkan, 
alla kommuner måste vara med (det går att justera modellen, dock måste man kunna 
argumentera och förklara undantagen). Att införa tillköpen måste ses utifrån en 
möjlighet eller ett nyttjande.

Kommunerna är eniga om att det viktigaste är att kunna erbjuda invånare att åka 
över flera zoner och att korten därmed ska gälla hela Halland.

Några kommuner ser även att seniorrabatt 75+ med möjlighet att åka hela dygnet 
utan begränsningar är ett viktigt tillköp.

Sammanfattning tillköp: 

 Ärendet skickas tillbaka till Chefsgrupp Halland för att lösas ut med 
Hallandstrafiken.

 Kommun- och regionledningsforum tar upp ärendet på kommande möte för 
avstämning.

Option el buss

Region Halland har diskuterat hanteringen och kommit fram till att driftkostnaden för 
el-bussar i Halland kommer belasta Region Halland. Kungsbacka kommer även 
kompenseras för den satsning som redan är genomförd gällande el-buss. 
Kommunerna kommer själva installera kabel för att ladda.
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Region Halland hanterar posten i budget 2020 som tas i Regionfullmäktige i juni. 
Region Halland kommer återkoppla till Kommun- och regionledningsforum hur och 
när detta är planerat att kommuniceras ut.

Sammanfattning:

 Region Halland kommer stå för driftkostnaderna av el-bussarna i Halland. 
Kungsbacka kompenseras för genomförd satsning.

 Kommunerna får själva installera och förse sina kommuner med kabel och 
laddningsstationer.

 Region Halland återkopplar kring kommunikationsinsatser i samband med 
Regionfullmäktiges beslut av Mål och Budget 2020.
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2. Studiebesök 26-27 juni i Köpenhamn - Program

Ärendet

Regional utveckling

Presentation av program inför Kommun- och regionledningsforums studiebesök i 
Köpenhamn den 26-27 juni 2019.

Anteckningar:

Kommun- och regionledningsforum beslutar att studieresan till Köpenhamn den 26-
27 juni ska genomföras.

Senast datum för att avanmäla sin plats är den 28 maj. Avanmälan skickas till 
sekreteraren.

Tider för när bussen hämtar upp i var kommun skickas ut i god tid, samt 
programpunkter för studiebesöket.

Beslutsunderlag
 Program studiebesök i Köpenhamn 26-27 juni
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3. Förslag på ny modell - budget regional samverkan
RS190114

Ärendet

Regional samverkan

Kommun- och regionledningsforum (KRF) gav Chefsgrupp Halland (CGH) i uppdrag 
190130-31 att:

 Region Halland gör en konsekvensbeskrivning för att tillsammans med CGH 
se på en lösning för bättre hantering (Kommunerna efterfrågar att det ska 
finnas tydligare ekonomi i pengar in och ut).

 CGH arbeta fram ett förslag på ny modell för att hantera budget i den 
regionala samverkan.

 förslaget redovisas i KRF i god tid inför budget för kommunerna och Region 
Halland som fattas i juni.

Återkoppling gällande Strategiska grupper 2019-2022 och Chefsgrupp Hallands 
arbetsordning.

Anteckningar:

Bakåt sett hade serviceavgiften som syfte att skapa förutsättningar för regional 
utveckling i Halland. Kommunerna betalar in en avgift som Region Halland senare 
fördelar på de satsningar som pekas ut inom den regionala stödstrukturen.

Destination Halland redovisar vad man arbetar med utifrån de medel som 
kommunerna betalar in i den tidigare kallade serviceavgiften.

Halmstads kommun meddelar Kommun- och regionledningsforum att man i 
budgetförslag 2020 lagt tillbaka det anslag till den kommunala och regionala 
samverkansstrukturen som man tidigare halverat.

Framåt sett föreslår Chefsgrupp Halland ett arbetssätt som är agilt och behovsstyrt 
snarare än det statiskt man arbetat i. Det handlar bland annat om att arbeta utifrån 
de strategiska prioriterade områden som Kommun- och regionledningsforum sätter 
upp för Halland i samverkan. Detta arbetssätt skapar en ny entitet inom den 
kommunala och regionala samverkansstrukturen då Chefsgrupp Halland kommer få 
en ny roll i verksamhetsplanerande och budgeterande av de medel kommunerna 
satsar på samverkan i Halland. Arbetet ska definieras av en långsiktig planering av 
prioriteringar i Halland för att arbetet ska tillåtas komma framåt.

Kommun- och regionledningsforum lyfter en önskan om en tydlig och kontinuerlig 
återkoppling av vad som är på gång inom den strategiska nivån och vilka uppdrag 
Chefsgrupp Halland har fördelat.

Ett första steg in i det nya arbetssättet är att Chefsgrupp Halland får uppdraget att se 
på vilka kostnader den kommunala och regionala samverkansstrukturen medför i 
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relation till Kommun- och regionledningsforums prioriterade strategiska områden för 
Halland.

Sammanfattning:

Chefsgrupp Halland får i uppdrag att

 Peka ut verksamhetsområden för den kommunala och regionala 
stödstrukturen.

 Ta fram samverkansavtal med kostnad knutet till sig.
 Återkomma till Kommun- och regionledningsforum hösten 2019 med ovan två 

punkter.
 Införa ett agilt och behovsstyrd arbetssätt för den kommunala och regionala 

samverkansstrukturen.

Beslutsunderlag
 Arbetsordning för Chefsgrupp Halland - fastställd 190327
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4. Ersättningsmodell för hemsjukvårdsöverenskommelse 2020
RS181313

Ärendet

Regional samverkan

Chefsgrupp Halland lyfte ärendet på Kommun- och regionledningsforum den 10 april. 
Ärendet beslutades då hanteras som fast punkt på kommun- och 
regionledningsforums agenda framöver.

Chefsgrupp Halland har berett ärendet den 15 maj 2019 och föreslår i samband med 
det att Kommun- och regionledningsforum ger Chefsgrupp Halland i uppdrag att ta in 
en neutral part som granskar ersättningsmodellen utifrån följande:

 Klargöra gränsdragningen mellan kommunal och regional hemsjukvård. 
 identifiera kostnadsskillnaderna mellan kommunerna.
 kvalitetssäkra de faktiska kostnaderna för den regionala hemsjukvården.
 Uppdraget måste utföras skyndsamt och vara klart senast den 30 september.

Chefsgrupp Halland ska vara uppdragsgivande till den part som får uppdraget att 
granska ersättningsmodellen.

Anteckningar:

Kommun- och regionledningsforum får en presentation av hemsjukvård i Halland och 
dess ersättning från 1992 fram till idag. Det gjordes bland annat en skatteväxling 
1992, beslut togs då i alla fullmäktigeförsamlingar i Halland. Det finns en uppfattning 
från någon kommun om att eventuellt enbart hemsjukvård i boende var med i detta 
beslut och det kan ha påverkan på hur siffrorna är idag. Därför önskas att dettas tas 
med i översynen framåt.

Kommun- och regionledningsforum är överens om att alla sju parter måste vara 
beredda på att godkänna vad den externa neutrala granskaren levererar. 
Hemsjukvårdsöverenskommelsen fungerar och man är nöjd med den modell Halland 
använder idag, det är ersättningsmodellen som behöver granskas.

Kommun- och regionledningsforum har möjlighet att förtydliga det uppdrag som 
tidigare getts. Uppdraget bör konkretiseras och tidigare uppdrag behöver inte ärvas.

Vid framtagandet av de faktiska kostnaderna finns en stor skillnad mellan 
kommunerna. Orsak till siffrorna måste ligga med som uppdrag vid den planerade 
granskningen. Det finns även en önskan om att få med vårdtyngd som en parameter, 
vårdtyngden har legat med i tidigare uppdrag och har ansetts viktig för att 
kommunerna ska klara sitt uppdrag.

Hallands kommuner och Region Halland måste vara överens om vad kommunerna 
ska utföra inom det regionala hemsjukvårdsuppdraget och vad det får kosta. Det ska 
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baseras på faktiska kostnader, sedan får kommunerna avgöra vilken ambitionsnivå 
de lägger sig på och bekosta den höjningen själva.

Chefsgrupp Halland ska tidsplanerna leverans av uppdraget så att kommunerna har 
möjlighet att få in det i den politiska processen. Nuvarande avtal löper ut januari 
2020.

De slutrapporter och utvärderingar som gjorts av hemsjukvårdsöverenskommelsen 
kommer skickas ut till Kommun- och regionledningsforum.

Ärendet kommer ligga som fast punkt för avstämning vid Kommun- och 
regionledningsforums möten framåt.

Sammanfattning:

Kommun- och regionledningsforum ger Chefsgrupp Halland i uppdrag att ta in en 
neutral part som granskar ersättningsmodellen utifrån följande:

 Klargöra gränsdragningen mellan kommunal och regional hemsjukvård.
 identifiera kostnadsskillnaderna mellan kommunerna.
 kvalitetssäkra de faktiska kostnaderna för den regionala hemsjukvården.
 Uppdraget måste utföras skyndsamt och vara klart senast den 30 september.

Chefsgrupp Halland ska vara uppdragsgivande till den part som får.
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5. Övrigt

Anteckningar:

Integrationsråd Halland

Vårens Integrationsråd hölls under förmiddagen den 22 maj. Integrationsrådet 
arrangeras av Region Halland och Länsstyrelsen med landshövdingen i spetsen, det 
har varit en arena att möta civilsamhället och utbyta erfarenheter inom området 
integration. Kommun- och regionledningsforum ska diskutera syftet med 
Integrationsrådet. Läget ser annorlunda ut i dag än 2015-2016 när det fanns ett stort 
inflöde av flyktingar till Sverige. Integrationen är lika viktig idag, men gruppen som 
har behov av samverkan inom integration skiljer sig. 

Det är viktigt att datumen sätts i god tid så att politikerna har möjlighet att planera in 
det i sina kalendrar. Region Halland kommer skicka ut höstens datum inom kort. 
Kommun- och regioneldningsforum ser även att de gärna förläggs på samma dagar 
som deras möten hålls.

Kommun- och regionledningsforum kommer föra diskussionen vidare i denna fråga 
vid kommande möte. Inför detta kommer alla representanter få ett par frågor 
utskickade så att de kan förbereda sig.

Bredband

Regionsamverkan Sydsverige tar ett helhetsgrepp för att nå bredbandsmålen för 
26% av Sveriges befolkning

Styrelsen för Regionsamverkan Sydsverige (RSS) har 2018 och 2019 i sina 
handlingsplaner prioriterat insatser när det gäller bredbandsutbyggnad.

Bredband och digitalisering är en grundförutsättning för att nå mål inom övriga 
verksamheter såsom hälso- och sjukvården, för den regionala utvecklingen, för 
hållbar tillväxt och för att kunna nyttja digitaliseringens möjligheter. Målet är inte 
bredbandet i sig, utan att öka förutsättningarna för att kunna nyttja digitaliseringens 
möjligheter och leverera samhällstjänster. Förutsättningen som är vid handen är att 
staten har beslutat att bredbandsutbyggnaden ska ske genom marknadsdriven 
utbyggnad i samklang med det offentligas behov och ansvar för långsiktigt hållbar 
tillgång till viktig infrastruktur.

RSS består av de sex sydligaste regionerna i Sverige och här bor 2,6 miljoner 
invånare. Man har dock noterat att utbyggnadstakten i RSS-området har bromsats in. 
Tätorterna är i stort sett utbyggda men det återstår fragmenterade områden oftast i 
glesbygden. Regionsamverkan Sydsverige har därför tagit ett interregionalt initiativ till 
att samordna och koordinera insatser i Sydsverige med syfte att de nationella målen 
ska nås inom RSS-området.
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Målsättningen är att alla ska få erbjudande om bredband, att de som får 
efteranslutningserbjudande ska anta erbjudandet och att få alla att bli digitalt aktiva.

Utmaningarna handlar om samverkan samt att fånga och bibehålla marknadens 
intresse.

För att klara denna sin ambition har RSS ingått ett samarbetsavtal med en aktör som 
i ett första steg i samverkan ska ta fram en plan för plan för interregional utbyggnad. 
RSS kommer även att arbeta med påverkan mot regeringen så att inte Sydsverige 
missgynnas, samt ta fram finansieringslösningar.

En beredningsgrupp som består av regionernas bredbandskoordinatorer kommer 
praktiskt att leda arbetet och kommer föra dialog med både Stadsnätsföreningen och 
de kommunala stadsnäten samt andra nätägare. Stadsnätens roll och betydelse för 
den fortsatta utbyggnaden är fortsatt viktig och kommer inte att förändras av 
samverkansavtalet. I planen för interregional bredbandsutbyggnad kommer 
respektive nätägare inklusive kommunala stadsnäten att vara en del av lösningen. 
Även i den sista fasen då bredbandsutbyggnaden genomförs kommer självklart 
stadsnäten vara en del lösningen.
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